
Uchwała Nr XXXIX/350/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 
 

w sprawie zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

 
 
Na podstawie art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) uchwala się, co następuje:  
 
§ 1. Ustala się stałą miesięczną dietę dla przewodniczącego organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej w wysokości uzależnionej od liczby mieszkańców sołectwa 
ustalonej na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego miesiąc wypłaty diety, tj: 

a) sołectwa z liczbą mieszkańców: 0 – 200 – kwota diety – 338,00 złotych 
(słownie: trzysta trzydzieści osiem złotych, 00/100), 

b) sołectwa z liczbą mieszkańców: 201 – 400 – kwota diety – 435,00 złotych 
(słownie: czterysta trzydzieści pięć złotych, 00/100), 

c) sołectwa z liczbą mieszkańców: 401 – 600 – kwota diety – 524,00 złotych, 
(słownie: pięćset dwadzieścia cztery złote, 00/100), 

d) sołectwa z liczbą mieszkańców: 601 – 800– kwota diety – 676,00 złotych 
(słownie: sześćset siedemdziesiąt sześć złotych, 00/100), 

e) sołectwa z liczbą mieszkańców: powyżej 800 – kwota diety – 773,00 złotych 
(słownie: siedemset siedemdziesiąt trzy złote, 00/100). 

 
§ 2. Diety wypłacane będą na rachunek bankowy z dołu, za miniony miesiąc, do dnia 
10-go następnego miesiąca, za wyjątkiem diety za miesiąc grudzień, w którym diety 
będą wypłacane w terminie do 31 grudnia. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/381/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia                         
25 czerwca 2014 r. w sprawie zasad na jakich przewodniczącemu organu 
wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2018 roku. 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XXXIX/350/2017 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 20 grudnia 2017 r. 

 
 

w sprawie zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej będzie przysługiwała dieta 

 
 
Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miejskiej                       

w Krobi należy ustalenie zasad, na jakich sołtysom przysługuje dieta.  

W ostatnich latach widoczny jest wzrost zaangażowania sołtysów w zakresie 

aktywizacji mieszkańców poszczególnych sołectw. Mieszkańcy w znacznej mierze 

dzięki inicjatywie sołtysów coraz częściej angażują się w różne działania                             

o charakterze społecznym czy inwestycyjnym, które pozytywnie wpływają                                 

na jakość życia na wsi. Również utworzony przed kilkoma laty  fundusz sołecki 

spowodował zwiększenie zakresu obowiązków i odpowiedzialności sołtysów za środki 

publiczne i ich efektywne wykorzystanie. 

W związku z powyższym w projekcie uchwały budżetowej na rok 2018 zaplanowano 

wyższe kwoty na wypłatę diet dla sołtysów (dział 750, rozdział 75095, § 3030).  

 
 
 
Sporządził:  
Damian Walczak 

 

 


